
Schuljahr: 2024/2025

Klasse 5

Folgende Bücher können ausgeliehen werden:

Fach Titel Verlag Best.-Nr. Preis

Deutsch P.A.U.L. D. Schulbuch 5 Westermann 978-3-14-127415-8 29,95 €

Mathematik Lambacher Schweizer 5 G9 Klett 978-3-12-733501-9 33,75 €

Englisch Access 1, Allg. Ausgabe 2022 Cornelsen 978-3-06-033978-5 23,75 €

Biologie Biologie heute SI Westermann 978-3-14-152800-8 33,95 €

Erdkunde Terra Erdkunde 1, Klasse 5/6 Klett 978-3-12-104613-3 30,50 €

Geschichte Geschichte und Geschehen 1/2 Klett 978-3-12-444010-5 29,95 €

Musik Musix 1 Neuausgabe Helbling 978-3-86227-396-6 27,00 €

Physik Universum Physik Nds. G9 5/6 Cornelsen 978-3-06-420215-3 19,50 €

Werte u. N. Normen und Werte 5/6 Militzke 978-3-86189-560-2 24,90 €

Folgende Bücher und Arbeitshefte müssen selbst beschafft werden:

Deutsch P.A.U.L. D. Arbeitsheft 5 Westermann 978-3-14-127421-9 11,50 €

Mathematik Lambacher Schweizer 5 Arbeitsheft Klett 978-3-12-733506-4 10,50 €

Klett 978-3-12-733505-7 16,75 €

Englisch Access 1 Workbook mit digit. Medien Cornelsen 978-3-06-034468-0 10,99 €

Erdkunde Arbeitsheft Terra Erdkunde 1 Klett 978-3-12-104633-1 7,25 €

Erdkunde Haack Weltatlas mit Medienpaket Klett 978-3-12-828650-1 39,95 €

Musik Musix 1 Neuausg. Arbeitsheft 1A (Kl. 5) Helbling 978-3-86227-399-7 10,00 €

Für folgendes Buch bietet die Schule eine Sammelbestellung an:

(ansonsten nur online bestellbar unter shop.herdt.com)

ITG you start IT - Lern- und Arbeitsheft Herdt 978-3-86249-636-5 18,08 €

oder Arbeitsheft mit Lernsoftware



Schuljahr: 2024/2025

Klasse 6

Folgende Bücher können ausgeliehen werden:

Fach Titel Verlag Best.-Nr. Preis

Deutsch Deutsch kompetent 6 Klett 978-3-12-316202-2 27,95 €

Mathematik Lambacher Schweizer 6 – G9 Klett 978-3-12-733511-8 33,75 €

Englisch Access 2, Allg. Ausgabe 2022 Cornelsen 978-3-06-036564-7 23,75 €

Französisch Découvertes 1 Klasse 6 Série jaune Klett 978-3-12-622011-8 25,50 €

Latein Adeamus, Texte und Übungen Oldenbourg 978-3-637-01546-3 33,99 €

Latein Adeamus, Begleitgrammatik Oldenbourg 978-3-637-01919-5 23,75 €

Biologie Biologie heute SI Westermann 978-3-14-152800-8 33,95 €

Chemie Fokus Chemie - Neub.; Gesamtband Cornelsen 978-3-06-012222-6 37,75 €

Erdkunde Terra Erdkunde 1, Klasse 5/6 Klett 978-3-12-104613-3 30,50 €

Geschichte Geschichte und Geschehen 1/2 Klett 978-3-12-444010-5 29,95 €

Musik Musix 1 Neuausgabe Helbling 978-3-86227-396-6 27,00 €

Werte u. N. Normen und Werte 5/6 Militzke 978-3-86189-560-2 24,90 €

Folgende Bücher und Arbeitshefte müssen selbst beschafft werden:

Deutsch Deutsch kompetent 6 Arbeitsheft Klett 978-3-12-316212-1 11,50 €

Mathematik Lambacher Schweizer 6 Arbeitsheft Klett 978-3-12-733516-3 10,50 €

Klett 978-3-12-733515-6 16,75 €

Englisch Access 2 Workbook mit digit. Medien Cornelsen 978-3-06-036579-1 10,99 €

Französisch Cahier d'activités Découv. 1 S. jaune Klett 978-3-12-622016-3 12,50 €

Klett 978-3-12-622015-6 19,95 €

Französisch Grammatisches Beiheft Découvertes 1 Klett 978-3-12-622018-7 10,95 €

Latein Adeamus, Arbeitsheft 1 Oldenbourg 978-3-637-01916-4 13,25 €

Musik Musix 1 Neuausg. Arbeitsheft 1B (Kl. 6) Helbling 978-3-86227-400-0 10,00 €

Folgende Bücher und Arbeitshefte wurden üblicherweise in den Vorjahren selbst beschafft: 

Deutsch Lesen. Das Training 5/6 vpm 978-3-12-011334-8 21,25 €

Erdkunde Arbeitsheft Terra Erdkunde 1 Klett 978-3-12-104633-1 7,25 €

Erdkunde Haack Weltatlas mit Medienpaket Klett 978-3-12-828650-1 39,95 €

ITG you start IT - Lern- und Arbeitsheft Herdt 978-3-86249-636-5 18,08 €

oder Arbeitsheft mit Lernsoftware

oder mit Übungssoftware



Schuljahr: 2024/2025

Klasse 7

Folgende Bücher können ausgeliehen werden:

Fach Titel Verlag Best.-Nr. Preis E-Book

Deutsch Deutsch kompetent 7 Klett 978-3-12-316203-9 27,95 € 5,95 €

Mathematik Lambacher Schweizer 7 – G9 Klett 978-3-12-733521-7 33,75 € 3,95 €

Englisch Access 3, Allg. Ausgabe 2022 (E-Book) Cornelsen (1100029919) --- 9,99 €

Französisch Découvertes 2 Klasse 7 Série jaune Klett 978-3-12-622021-7 25,50 € 7,95 €

Latein Adeamus, Texte und Übungen Oldenbourg 978-3-637-01546-3 33,99 € 8,99 €

Latein Adeamus, Begleitgrammatik Oldenbourg 978-3-637-01919-5 23,75 € 8,99 €

Biologie Bioskop 7/8 Westermann978-3-14-150633-4 34,50 € 6,00 €

Chemie Fokus Chemie - Neub.; Gesamtband Cornelsen 978-3-06-012222-6 37,75 € 8,99 €

Erdkunde Terra Erdkunde 2, Klasse 7/8 Klett 978-3-12-104614-0 30,50 € 3,95 €

Geschichte Geschichte und Geschehen 3/4 Klett 978-3-12-443435-7 32,50 € 5,95 €

Musik Musix 2 Neuausgabe Helbling 978-3-86227-480-2 27,00 € ---

Physik Fokus Physik Gymnasium Nds. 7-10 Cornelsen 978-3-06-010386-7 42,50 € 8,99 €

Werte u. N. Normen und Werte 7/8 Militzke 978-3-86189-557-2 24,90 € ---

Folgende Bücher und Arbeitshefte müssen selbst beschafft werden:

Englisch Access Workbook 3 Cornelsen 978-3-06-036595-1 10,99 €

Französisch Cahier d'activités Découv. 2 S. jaune Klett 978-3-12-622026-2 12,50 €

Klett 978-3-12-622025-5 19,95 €

Französisch Grammatisches Beiheft Découvertes 2 Klett 978-3-12-622028-6 10,95 €

Musik Musix 2 Neuausg. Arbeitsheft Helbling 978-3-86227-483-3 10,00 €

Folgende Bücher und Arbeitshefte wurden üblicherweise in den Vorjahren selbst beschafft: 

Erdkunde Haack Weltatlas Klett 978-3-12-828651-8 35,95 €

oder mit Übungssoftware



Schuljahr: 2024/2025

Klasse 8

Folgende Bücher können ausgeliehen werden:

Fach Titel Verlag Best.-Nr. Preis E-Book

Deutsch P.A.U.L. D. 8 (BiBox) Westermann978-3-14-127418-9 --- 6,00 €

Mathematik Lambacher Schweizer 8 – G9 Klett 978-3-12-733531-6 33,75 € 3,95 €

Englisch Green Line 4 G9 Klett 978-3-12-854240-9 25,95 € 7,95 €

Französisch Découvertes 3 Klasse 8 Série jaune Klett 978-3-12-622031-6 25,50 € 7,95 €

Latein Adeamus, Texte und Übungen Oldenbourg 978-3-637-01546-3 33,99 € 8,99 €

Latein Adeamus, Begleitgrammatik Oldenbourg 978-3-637-01919-5 23,75 € 8,99 €

Biologie Bioskop 7/8 Westermann978-3-14-150633-4 34,50 € 6,00 €

Chemie Fokus Chemie - Neub.; Gesamtband Cornelsen 978-3-06-012222-6 37,75 € 8,99 €

Erdkunde Terra Erdkunde 2, Klasse 7/8 Klett 978-3-12-104614-0 30,50 € 3,95 €

Geschichte Geschichte und Geschehen 3/4 Klett 978-3-12-443435-7 32,50 € 5,95 €

Musik Musix 2 Neuausgabe Helbling 978-3-86227-480-2 27,00 € ---

Physik Fokus Physik Gymnasium Nds. 7-10 Cornelsen 978-3-06-010386-7 42,50 € 8,99 €

Politik/Wirts. Politik & Co. Niedersachsen 1 – neu C.C. Buchne978-3-661-71070-9 27,80 € 7,50 €

Werte u. N. Normen und Werte 7/8 Militzke 978-3-86189-557-2 24,90 € ---

Folgende Bücher und Arbeitshefte müssen selbst beschafft werden:

Französisch Cahier d'activités Découv. 3 S. jaune Klett 978-3-12-622036-1 12,50 €

Klett 978-3-12-622035-4 19,95 €

Französisch Grammatisches Beiheft Découvertes 3 Klett 978-3-12-622038-5 10,95 €

Folgende Bücher und Arbeitshefte wurden üblicherweise in den Vorjahren selbst beschafft: 

Erdkunde Haack Weltatlas Klett 978-3-12-828651-8 35,95 €

Musik Musix 2 Neuausg. Arbeitsheft Helbling 978-3-86227-483-3 10,00 €

oder mit Übungssoftware



Schuljahr: 2024/2025

Klasse 9

Folgende Bücher können ausgeliehen werden:

Fach Titel Verlag Best.-Nr. Preis E-Book

Deutsch P.A.U.L. D. 9 (BiBox) Westermann 978-3-14-127461-5 --- 6,00 €

Mathematik Lambacher Schweizer 9 – G9 Klett 978-3-12-733541-5 33,75 € 3,95 €

Englisch Green Line 5 G9 Klett 978-3-12-854250-8 25,95 € 7,95 €

Französisch Découvertes 4 Klasse 9 Série jaune Klett 978-3-12-622041-5 25,50 € 7,95 €

Latein Adeamus, Texte und Übungen Oldenbourg 978-3-637-01546-3 33,99 € 8,99 €

Latein Adeamus, Begleitgrammatik Oldenbourg 978-3-637-01919-5 23,75 € 8,99 €

Biologie Bioskop 9/10 Westermann 978-3-14-150622-8 34,50 € 6,00 €

Chemie Fokus Chemie - Neub.; Gesamtband Cornelsen 978-3-06-012222-6 37,75 € 8,99 €

Erdkunde Terra Erdkunde 3, Klasse 9/10 Klett 978-3-12-104615-7 30,50 € 3,95 €

Geschichte Geschichte und Geschehen 5/6 Klett 978-3-12-443445-6 32,50 € 5,95 €

Musik Musix 3 Neuausgabe Helbling 978-3-86227-538-0 27,00 € ---

Physik Fokus Physik Gymnasium Nds. 7-10 Cornelsen 978-3-06-010386-7 42,50 € 8,99 €

Politik/Wirts. Politik & Co. Niedersachsen 2 – neu C.C. Buchne 978-3-661-71071-6 37,80 € 9,50 €

Werte u. N. Normen und Werte 9/10 Militzke 978-3-86189-555-8 24,90 € ---

Folgende Bücher und Arbeitshefte müssen selbst beschafft werden:

Französisch Cahier d'activités Découv. 4 S. jaune Klett 978-3-12-622046-0 12,50 €

Klett 978-3-12-622045-3 19,95 €

Französisch Grammatisches Beiheft Découvertes 4 Klett 978-3-12-622048-4 10,95 €

Musik Musix 3 Neuausg. Arbeitsheft Helbling 978-3-86227-541-0 10,00 €

Folgende Bücher und Arbeitshefte wurden üblicherweise in den Vorjahren selbst beschafft: 

Erdkunde Haack Weltatlas Klett 978-3-12-828651-8 35,95 €

oder mit Übungssoftware



Schuljahr: 2024/2025

Klasse 10

Folgende Bücher können ausgeliehen werden:

Fach Titel Verlag Best.-Nr. Preis

Deutsch deutsch.kompetent 10 Klett 978-3-12-316006-6 33,95 €

Mathematik Lambacher Schweizer 10 – G9 Klett 978-3-12-733557-6 31,95 €

Englisch Green Line 6 G9 Klett 978-3-12-854260-7 24,95 €

Französisch Découvertes 5 Série jaune – Passerelle Klett 978-3-12-622051-4 24,50 €

Latein Adeamus, Texte und Übungen Oldenbourg 978-3-637-01546-3 33,99 €

Latein Adeamus, Begleitgrammatik Oldenbourg 978-3-637-01919-5 23,75 €

Biologie Bioskop 9/10 Westermann 978-3-14-150622-8 34,50 €

Chemie Fokus Chemie - Neub.; Gesamtband Cornelsen 978-3-06-012222-6 37,75 €

Erdkunde Terra Erdkunde 3, Klasse 9/10 Klett 978-3-12-104615-7 28,95 €

Geschichte Geschichte und Geschehen 5/6 Klett 978-3-12-443445-6 30,50 €

Physik Fokus Physik Gymnasium Nds. 7-10 Cornelsen 978-3-06-010386-7 42,50 €

Politik/Wirts. Politik & Co. Niedersachsen 2 C.C. Buchner 978-3-7661-6809-2 37,80 €

Werte u. N. Normen und Werte 9/10 Militzke 978-3-86189-555-8 24,90 €

Folgende Bücher und Arbeitshefte müssen selbst beschafft werden:

Deutsch deutsch.kompetent 10, Arbeitsheft Klett 978-3-12-316058-5 12,50 €

Mathematik Lambacher Schweizer 10 Arbeitsheft Klett 978-3-12-733567-5 10,50 €

Klett 978-3-12-733568-2 16,75 €

Französisch Cahier d'activités Découv. 5 S. jaune Klett 978-3-12-622056-9 12,50 €

Klett 978-3-12-622055-2 19,95 €

Französisch Grammatisches Beiheft Découvertes 5 Klett 978-3-12-622058-3 10,95 €

Latein Phaedrus, Fabeln, explica! Vandenh.&R. 978-3-525-71137-8 14,00 €

Folgende Bücher und Arbeitshefte wurden üblicherweise in den Vorjahren selbst beschafft: 

Erdkunde Haack Weltatlas Klett 978-3-12-828651-8 35,95 €

oder Arbeitsheft mit Lernsoftware

oder mit Übungssoftware
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